

BRZ + RS  
OKR

Słupia gm. Szczutowo 06.06.2020r.

12

WPROSTWO POWIATOWE W SIERPCU  
Kancelaria ogólna

19. 06. 2020

L. dz. 19250 Ileg. zal. 14K

Podpis *[Signature]*

Rada Powiatu w Sierpcu  
ul. Świętokrzyska 2a,  
09-200 Sierpc

**Wniosek :** w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających wyposażonych w silniki o napędzie spalinowym na jeziorze Urszulewskim, z wyłączeniem służb oraz jednostek Gospodarstwa Rybackiego

#### Uzasadnienie

W ostatnich latach, a zwłaszcza w sezonie letnim 2019 r. i początku 2020 r., zauważono intensywne używanie sprzętu motorowodnego na wodach jeziora Urszulewskiego, leżącego w Obszarze Chronionego Krajobrazu przyrzecza Skrzy Prawej oraz Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego Jez. Urszulewskiego, definiowanego w obszarze „Natura 2000”.

Jest to zjawisko szczególnie szkodliwe dla w/wym. jeziora, gdyż nadmierne falowanie wody uwalnia osady dennie i przyspiesza gromadzenie się materii organicznej. W związku z tym, iż korzystanie z w/w sprzętu może doprowadzić ekosystem jeziora do katastrofy, w trosce o realizację celów programu pn. „PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA POWIATU SIERPECKIEGO NA LATA 2017 - 2021”, uważamy za niedopuszczalne powstanie kolejnej presji na wody zbiornika poddanego wielu innym ze względu na swoje położenie, niewielką głębokość, warunki klimatyczne, hydrograficzne, tempo procesów biohydrochemicznych (zdolności samoczyszczania się) i inne presje antropogeniczne.

Nasz wniosek wyływa z troski o zapewnienie i zapoczątkowanie renaturyzacji jeziora oraz w trosce o przyszłe zaangażowanie w to zadanie środków publicznych, z uwagi na zapobieżenie nieodwracalnym zmianom środowiska wodnego, a także zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Powyższe wnioski w pełni popierają:

- mieszkańcy terenów przyjeziornych,
- właściciele działek letniskowych,
- turyści, osoby przyjeżdżające na wypoczynek i rekreację.

Wszyscy zainteresowani w swoich relacjach podkreślili, iż używanie jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na wodach wymienionego jeziora nie tylko szkodzi środowisku wodnemu, ale i poważnie zakłóca spokój osób wypoczywających nad jeziorami. Hałas silników płoszy ptactwo wodne w okresie lęgowym. Motorówki i skutery wodne zagrażają zdrowiu i życiu osób korzystających z wód, o czym wielokrotnie okoliczni mieszkańcy alarmowali dzwoniąc pod nr 112.

Jeziro Urszulewskie jest jeziorem bardzo płytkim (śr. głębokość 2,5 m.), zawierającym wyjątkowo dużą ilość uwodnionych do 97% osadów dennych o miąższości do 3 m. Łodzie motorowe, zwłaszcza z silnikami o dużej mocy powodują szkodliwą resuspensję nagromadzonych osadów dennych, co może doprowadzić ekosystem jeziora do katastrofy ekologicznej. Dalsze używanie sprzętu motorowodnego zniweczy i tak słabą kondycję tlenową zbiornika wodnego i w konsekwencji spowoduje, że jakiegokolwiek próby rekultywacji nie będą przynosiły efektów.

Niniejszy wniosek znajduje pełne uzasadnienie prawne. Art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (j.t. Dz. U.z 2008r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) stanowi bowiem, że Rada Powiatu, w drodze uchwały, ograniczy lub zakáže używania jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów na określonych zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących, jeżeli jest to konieczne do zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Ponadto wniosek spełnia oczekiwania społeczne oraz wpisuje się w działania samorządu powiatowego określone w „Programie ochrony środowiska powiatu sierpeckiego na lata 2017-2021”.

W zał. lista osób popierających przedmiotowy wniosek.

Z poważaniem

Do wiadomości:

1. Wójt gminy Szczutowo, Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo
2. Wójt gminy Skrwilno, ul. Rypińska 7 87-510 Skrwilno
3. Gospodarstwo Rybackie Włocławek Sp. Z o.o., ul. Lipowa 1, 87-811 Fabianki

**Rada Powiatu w Sierpcu**  
ul. Świętokrzyska 2a,  
09-200 Sierpc

Zwracamy się z prośbą, aby nasz „Wniosek w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających wyposażonych w silniki o napędzie spalinowym na jeziorze Urszulewskim, z wyłączeniem służb oraz jednostek Gospodarstwa Rybackiego” z dn. 06.06.2020

traktować jako „Petycję” w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających wyposażonych w silniki o napędzie spalinowym na jeziorze Urszulewskim, z wyłączeniem służb oraz jednostek Gospodarstwa Rybackiego. Podpisy na załączonej liście, prosimy traktować jako podpisy osób popierających petycję. Treść petycji, jako całości, podajemy w załączeniu.

Przedmiotowa prośba wyraża nasze intencje w sprawie w/wym. zakazu i wprowadza ład prawny związany z naszym wystąpieniem.

Jednocześnie informujemy, że wobec powyższego, wycofujemy swoją Skargę z dn. 28.07.2020r. na odpowiedź Zarządu Powiatu z dn. 20.0.2020r. skierowaną do Komisji Skarg i Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Sierpcu, traktując Skargę, jako bezprzedmiotową.

W załączeniu:

1. Treść petycji

Do wiadomości:

1. Wójt gminy Szczutowo, Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo
2. Wójt gminy Skrwilno, ul. Rypińska 7, 87-510 Skrwilno
3. Gospodarstwo Rybackie Włocławek Sp. Z o.o., ul. Lipowa 1, 87-811 Fabianki
4. Stowarzyszenie „EKO – SKRWA” ul. Bartosza Głowackiego 29, 09-200 Sierpc